



استاد دانشگاه شهید بهشتی در گفت‌وگو با «ایران» مطرح کرد

تمایل اروپا و ایران به راه میانه

احتمال تعامل بیشتر از اجرایی شدن اسنپ پک است

سیاست خارجی

رضا عدالتی پور- گروه دیپلماسی/ حیدر علی مسعودی، استاد دانشگاه شهید بهشتی، در گفت و گو با روزنامه ایران تاکید می کند که چنه بندی کنونی ایران و غرب حول پرونده هسته ای، بیش از هر چیز معطوف به جلوگیری از فعال شدن مکانیزم ماشه است. به گفته او، اروپا با هدف حفظ میراث دیپلماتیک جدید چانه چیه و نقش برجسته در بهرام تلاش می کند تا این ازمین دیپلماتیک به عنوان مانور برای نزدیکی و اثرگذاری بر امریکای پیشبرنده مذاکرات استفاده کند نه برای بازگرداندن تحریم ها. از سوی دیگر، ایران نیز با پیشبرنده تعامل محدود با آژانس و امکان ورود مشروط به مذاکرات مستقیم با امریکا، مسیر دیپلماتیک را باز نگه داشته است. مسعودی چنه بندی می کند که با توجه به تحرکات دیپلماتیک اخیر و هماهنگی نسبی اروپا و امریکا، احتمال فعال شدن مشروطیت ماشه بیشتر از بازگشت تحریم ها است و در طرف مقابل ایران پرونده هسته ای ایران از مسیر گفت و گو پیش رود.

مهم‌ترین دستاوردهای این دیپلماسی، برجام بود. وضعیت فعلی برجام روشن است و اروپا تلاش می‌کند تا آن میراث را دوباره بازیابی کند و نقش خود را در پیرونده تقویت کند. از این‌ها بجز دیگری، امروزه هسته‌ای ایران برای اروپا با مزیت‌هایی برمی‌گردد که این قاره نسبت به آمریکا در این پرونده دارد این مزیت‌ها شامل داشتن روابط رسمی دیپلماتیک با ایران و برگزاری جلسات متعدد در هفته‌ها و ماه‌ها گذشته، حتی این

ترامپ، تلاش شد که از پرورنده‌ها و موضوعات مختلف بین‌المللی برای خود فضایی دیپلماتیک و قدرتمند ایجاد شود. پرورنده هسته‌ای ایران برای اروپا اهمیت ویژه‌ای دارد، چرا که به مذاکرات هسته‌ای در اوایل دهه ۸۰ میلادی با ابتکار سه کشور اروپایی آغاز شد و در واقع اتحادیه اروپا رسیده به توافق برجام میراث دیپلماتیک خود می‌داند. به خصوص به اروپا مدعی و نهاد دیپلماتی چندجانبه بین‌المللی است، یکی از

حدود ۱۰ روز دیگر جلسه شورای امنیت درباره بازگشت یا عدم بازگشت تحریم‌های سازمان ملل برگزار می‌شود. به نظر شما اروپا در روند پرونده هسته‌ای ایران چه رویکردی نسبت به مکانیزم ماشه اتخاذ خواهد کرد؟

نظر من، اگر بخواهیم مسأله راز منظر اروپا را رسی کنیم، اروپایی‌ها احساس می‌کنند که دوران تحولات بین‌المللی تا حدودی کنار گذاشته‌اند. با توجه به رویکردهای دولت آقای

۱- ارزش پایه معامله و شرایط پرداخت ثمن معامله به شرح جدول ذیل به اطلاع متقاضیان می‌رسد.

نام شرکت	پالایش نفت امام خمینی (ره) شازند
سرمایه ثبت شده	۱۳۱,۴۸۷,۳۷۷,۹۵۱,۰۰۰
تعداد سهام قابل واگذاری	۵۹,۹۵۹,۶۳۴,۱۲۸
قیمت پایه کل سهام قابل واگذاری	۲,۸۰۷,۶۰۹,۸۶۸,۰۴۳,۶۰۰
مبلغ سپرده شرکت در مزایده	۲۲۴,۶۰۸,۷۸۹,۴۴۳,۴۸۸
شرایط واگذاری (۱)	تقد و اقساط به صورت ۸۰ درصد نقد و الباقی اقساط ۳ ماهه طی ۳ سال با نرخ ۲۳ درصد سالیانه

(۱) قیمت اعلامی، قیمت پایه بوده و اولویت واگذاری به ترتیب:

۱- با خریدارانی است که متقاضی خرید نقدی بوده و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲- با خریدارانی است که حصه نقدی بیشتر و قیمتی بالاتر از قیمت پایه را پیشنهاد نمایند.

۲. سپرده شرکت در مزایده معادل ۱۰ درصد ارزش حصة نقدی ثمن معامله می باشد که می بایستی به صورت وجه نقد واریزی به حساب شماره ۵۰۰۰۱۴ به نام اداره حسابداری نزد شعبه پردیسی بانک رفاه کارگران یا ضمانت نامه بانکی معتبر، غیر از بانک رفاه کارگران را اعتبار سه ماهه به صورت عندالمطالبه قابل تمدید و بی قید و شرط ارائه گردد. حق فروشنده جهت بررسی، قبول یا رد و درخواست اصلاح متن ضمانت نامه در مهلت محدود، محفوظ و متقاضی مکلف به رعایت آن است.

۲- متقاضیان می‌بایست پیشنهادات خود را نسبت به کل سهام عرضه شده، حداکثر تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۴/۰۷/۰۱ به‌پایان رسانند. بدیهی است به پیشنهاداتی که بعد از موعد مقرر واصل گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۴- شرکت در مزایده به معنی اطلاع و آگاهی کامل متقاضی نسبت به شرایط شرکت بوده و خریدار با شرکت در مزایده کلیه اختیارات خصوصاً خیایر غیب و لوفاش را از سوی خود سلب و اسقاط می نماید.

۵- چنانچه برنده مزایده ظرف مهلت مقرر از تاریخ ابلاغ توسط مزایده گزار نسبت به امضای قرارداد تدوین شده توسط حوزه حقوقی بانک و پرداخت بخش نقدی می تواند ضمانت نامه بانکی ارائه شده را به نفع خود ضبط نماید.

۶- پاکت‌های مزایده در ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۷/۸ در سالن جلسات بانک واقع در تهران، خیابان ولیعصر (عج)، نرسیده به میدان ونک، ساختمان بانک رفاه کارگران مفتوح خواهد گردید. حضور پیشنهاد دهندگان یا نماینده قانونی آنان در جلسه با ارائه مدارک شناسایی یا معرفی‌نامه معتبر، مجاز می‌باشد. در جلسه مزبور صرفاً خریداران حائز رتبه‌های اول و دوم معرفی گردیده و برنده نهایی متعاقباً اعلام خواهد شد.

۷- استرداد سپرده شرکت در مزایده برنده دوم (وجه نقد/ضمانت‌نامه بانکی معتبر-وقف بند ۲) منوط به انقضاء قرارداد و تسویه کامل برگزاری جلسه مزایده مسترد می‌گردد.

۸- فروشنده در رد یا قبول هر یک از/ کلیه پیشنهادات واصله مختار است.

حقوقی تحریم، ما، ما فاکت های خود را برای نیکو
 بگذریم اتفاق افتاد. می بیند. ما فاکت های خود را برای نیکو
 راه درستی نیست. ما توجه به کوتاه بودن زمان، در
 بسیاری از موارد دیدگاه به دیپلماتیک این قدرت
 دارد که در دقیقه ۹۰ تغییرات جدی رقم زده
 وضعیت را جهت داد. وقتی شاهد بازگشت
 حقوقی باشیم، قطعاً ما فاکت های خود را برای نیکو
 برای ایران باشیم، ریسک همکاری با ایران به شدت
 افزایش پیدا خواهد کرد. همین ارتباط حداقلی
 که بین ایران و برخی کشورهای منطقه و برخی
 کشورهای فرامنطقه ای مانند چین وجود دارد،
 تحت فشار قرار خواهد گرفت. درباره نشانه هم
 اگر غرضی برای حرکت در این روند نبود، دلیل
 نداشت که در یک فرآیند پیچیده بعد از جنگ
 توافق با آژانس در دستور کار قرار گیرد.

یران چه چشم اندازی

برای مکانیسم ماشه دارد؟

واقعاً نشانه‌های تغییر بینابینی در نوع نگاه فرهنگ‌ها و هیریدی ایران نسبت به موضوعات علمی، فناوری و پزشکی دیده شود. اما بعد از انتخاب آقای دکتر لاریجانی به دبیری شورای عالی امنیت ملی، به نظر می‌رسد آن‌گاه که معتقد بود اروپا به این جهت نیست، از حدودی خارج گذشته شده است. برداشت کلی من این است که تماس‌ها و ارتباطات بین‌المللیاتی که بین ایران و برخی مقامات اروپایی در فتنه‌های گذشته انجام شده، نشان می‌دهد که ایران چه به عنوان مقدمه مذاکره با آمریکا چه به صورت آن، تمایل دارد تا کاتال‌های بین‌المللی خود با اروپایی‌ها را همچنان برقرار نگذارد. ایران مسأله تعامل با آژانس را مطرح کرده و مسأله مذاکره مستقیم با آمریکا یک مسأله سیاسی و بین‌المللیاتی است. اگر اروپایی‌ها به شرط و مطرح می‌کنند، بی‌شک می‌توانند روند مذاکره را تسهیل کرده و ایران و آمریکا را ترغیب کنند تا با فعالیت بین‌المللیاتی و ورود به مذاکرات با موضوع معتدل، نتیجه را ببینند.

بنابراین، اگر قرار بود امتیازی داده شود، همین تعامل با آژانس بوده و خیلی فراتر از آن نیست. نماهنگ‌های متعددی با آمریکا تا پیش از شروع عملیات مختلف وجود داشت. در طرف ایران، نمایان شاید مهم باشد و مواضع صریح چندان دیده نمی‌شود، اما احتمالاً وجود دارد. در طرف آمریکایی هم به نظر می‌رسد نمایان به شکل و ماهیت تعاملات غیرمستقیم گذشته زیاد نبوده، اما با یک قوت جدیدی یاد شیوه مذاکرات مستقیم ممکن است. در این باره تغییر کرد. در پایان، اگر بخواهیم به جمع‌بندی برسیم، عزم دو طرف برای فعال نشدن مکانیزم‌ها به‌شیراز فعال شدن مکانیزم‌ها است و طبیعتاً شانس فعال نشدن مکانیزم‌ها هم از حدی بیشتر است.

اروپا و آمریکا وجود دارد. این جنبه از اهمیت بالایی برخوردار است، بر نظر فارغ التحصیلان بین اروپا و آمریکا: اروپایی‌ها به خود نشان دهند که همچنان پیش‌برنده و مرجع دیپلماسی در چند جنبه بین‌المللی هستند. این از راه‌های بخشی از دیپلمات‌ها و تاملاتی است که برای مذاکرات و پیوندهای هسته‌ای انجام می‌شود. به نظر من، بدون اینکه این ایده کاملاً مبتنی بر شواهد باشد، اروپا و آمریکا از نظر دیپلماتیک مواضع خود را در پرورده‌های روسیه و اوکراین به پرورده هسته‌ای ایران به هم نزدیک کرده‌اند. وقتی درخواست برای مذاکرات مستقیم با آمریکا از زمان اروپا به مطرح می‌شود، این تاسف است که این در واقع خواست آمریکایی‌هاست که از طریق اروپا به بیان می‌شود. جزئیات دقیق این مذاکرات، رسانه‌ای نشده و اطلاع عمومی از آنها محدود است؛ مثلاً نمی‌دانیم آیا اروپا به درخواست مذاکرات جامع‌گرایان خیر.

با این حال، شواهد نشان می‌دهد که آمریکا یکی
تأمیل به مذاکره دارند و ممکن است برخی موارد
و شروط اضافی که بعد از جنگ ۱۲ روزه مطرح
شده، در این مذاکرات مد نظر باشد. در عین
حال، در مواقع حساسه و گریخته مقامات ایران،
مشاوران اشرار افرای دکتر آمل مستقیم با آمریکا را
که ایران می‌تواند مذاکرات مستقیم با آمریکا را
شرایط خاص دنبال کند، بازپارن. به نظر می‌رسد
ایران به پستی حرکت می‌کند که شروط اروپا را
تا حدی پوشش دهد، تا بینش ایران را روند به
نتیجه و گشایشی در پرورنده منجر خواهد شد یا
خبر بحث تعامل با آژانس زیر نوعی حل شد
و شامل همان شرط سوم، یعنی پخش آلوده
اورانوم‌های غنی نشده ۵ درصد، خواهد بود. تنها
بخش باقی‌مانده، شروط مذاکرات مستقیم است.
بر اساس توصیه و پیش‌بینی من، ایران احتمالاً
یک مذاکره مشروط با آمریکا را اعلام خواهد کرد
و در سفر رئیس‌جمهوری به نیویورک در چند
روز آینده با بعد از آن، چراغ سبز برای مذاکرات داده
خواهد شد. اما منتظر این مذاکرات محدود است
یا جامع باید اینکه این روند بدو.

یعنی امکان دارد در این فاصله ۱۰ روزه شاهد این اتفاق باشیم؟ چون الان نشانه مشخصی از مذاکره وجود ندارد.

ببینید، این‌هایی که می‌گوییم همه کم‌انرژی است. به هر حال نگاهی که من مطرح می‌کنم، هم جنبه توصیف وضعیت موجود دارد و هم جنبه تجویزی؛ یعنی برخلاف نگاهی که عرض کردم، یک نگاه دیگر در هسته که معتقد است اروپا دیگر بازیگر چندانی در عصر بین‌المللی نیست و اهمیت چندانی ندارد. بر اساس این نگاه، ممکن است گفته شود که از ترس فعال شدن و بازگشت

حمله اسرائیل و جنگ ۱۲ روزه است و دوم مشارکت از طریق منابع که امکان فعال سازی مواضع را دارد را از طریق اروپایی فراهم می کند. به نظر من، هدف اروپا از اروپایی کردن موضوع کانگیزم ماشه، ایجاد یک مانور دیپلماتیک و تقویت نقش خود در مقابل مسائل روسیه و اوکراین است. جایی که نقش اروپا در گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته بود. با توجه به روندهای جهانی هرچه جلوتر می رویم، شاهد نزدیکی مواضع اروپا و آمریکا بود و سواست هسینگ، آمریکا در پیرونده روسیه و اوکراین به اروپا نزدیک تر شده و اروپا در پیرونده روسیه ایران با آمریکا همسایه بیشتری نشان می دهد. این امر، پیش تر، توقف مذاکرات احیای برجام پس از حمله روسیه به اوکراین رخ داد و اکنون روسیه و اروپا تلاش می کنند با پیرونده هسته ای ایران در تعامل با آمریکا و تأخیرگذاری در روندهای جهانی، چانه زنی دیپلماتیک انجام دهند.

باتوجه به نکاتی که فرمودید، به نظر می‌رسد اروپا نقش خود را در پرونده هسته‌ای ایران و مکانیزم ماشه حفظ کرده‌و نمی‌خواهد این کارت دیپلماتیک را از دست بدهد. نظر شما درباره این رویکرد چیست؟

این مؤید همان تحلیلی است که پیش‌تر اشاره شد. اروپایی‌ها تهدید به غارت ساری‌ماگنیزیم ماسه کردند و نام را به شورای امنیت ارائه دادند. اما آنها این است که ایران با همه‌شروط سازه‌ها را یک جایگزین از فلز شدن مگنیزیم با پیگیری از طریق روسیه، چین و قطعه‌هایی که آنها پیشنهاد می‌کنند نباشد. این مسیر نهایی می‌تواند منجر به دنبال شود. این مبنای ایران آمریکا، اروپا یا گروه‌های دیگر است. این مذاکراتی داشته باشد تا یک دیپلماتیک دوباره کند برنامه هسته‌ای و نظارت‌پذیر کردن آن انتشار شود. به‌این، به نظر می‌رسد که نمی‌خواهد نقش خود را از دست دهد. منافع آنها در در فلز کردن مگنیزیم ماسه نیست و احتمالاً به دنبال یافتن یک راه میانه برای پیسبرد دیپلماتیک هستند.

با این توضیح، آیا ایران برای مذاکره با آمریکا و اروپا شرط گذاشته و طرف غربی خواستار مذاکره است؟ این در مغایرت با اخبار و سیگنال‌هایی است که در این مدت منتشر شده است.

در رابطه با اینکه تمایل یا عدم تمایل از کدام سمت است، نگاه من همان است که در پاسخ به سؤال اول مطرح کردم: شروطی که برای فعال شدن دیپلماسی هسته‌ای اروپایی‌ها مطرح می‌شود، یک جنبه ابزارسازی دارد و به نوعی بازتاب رقابت‌ها و تعاملاتی است که بین خود

[illegible]

سایپا 

مناقصه عمومی

شرکت سایپا در نظر دارد به منظور ارائه خدمات توسعه فروش اینترنتی محصولات گروه سایپا نسبت به انتخاب پیمانکار واجد شرایط اقدام نماید. پیمانکاران می توانند جهت شرکت در مناقصه و دریافت اسناد و مدارک مناقصه صرفاً به سایت اینترنتی <https://www.saipacorp.com> مراجعه نمایند.

معاونت خرید گروه - مدیریت خرید غیر تولیدی و خدمات

[illegible]

ایران

پذیرش آگهی‌های روزنامه ایران
۱۸۷۷